
Provincia di Como

S1.07 FABBRICATI ED EDILIZIA SCOLASTICA
S2.13 SERVIZIO AMMINISTRATIVO E GESTIONE CONTRATTI

DETERMINAZIONE     N. 1249 / 2023

OGGETTO:  INTERVENTI  FINALIZZATI  AL MIGLIORAMENTO  SISMICO  ED  ALLA 
MESSA  IN  SICUREZZA  DELL'EDIFICIO  SEDE  DELL'ISTITUTO 
SCOLASTICO  ANTONIO  SANT'ELIA  DI  CANTÙ.  IMPORTO  TOTALE 
PROGETTO  EURO  420.494,90  -  FINANZIATO  DALL'UNIONE  EUROPEA 
NEXT  GENERATION  EU  -  CUP  G31B21001280001.  RICONOSCIMENTO 
CERTIFICATO DI PAGAMENTO PER ADEGUAMENTO PREZZI AL SAL 2 A 
FAVORE DELL'IMPRESA BELLOMI S.N.C AI SENSI DEL D.L 50/2022 CONV. 
IN L. 91/2022 E S.M.I - CIG 8694770F2C 

Missione M4 – Componente C1 – Investimento 3.3 Piano di messa in sicurezza e 
riqualificazione dell'edilizia scolastica

IL RESPONSABILE

- Class. 06.06
- Fasc. 9/2020

         Premesso che:

- con  Deliberazione  n.  36  del  25.03.2021,  il  Presidente  ha  approvato  il  progetto 
definitivo/esecutivo dell’intervento in oggetto dell’importo complessivo di Euro 420.494,90 con 
il seguente quadro economico:

Importo LAVORI € 295.939,05 
Costi della Sicurezza €  8.528,77
TOTALE LAVORI € 304.467,82

Somme a Disposizione
Iva sui lavori (22%) € 66.982,92
Incentivo Art. 113 D.Lgs. 50/2016 € 6.089,36

Spese tecniche per Progettazione definitiva/esecutiva,Assistenza 
RUP per deposito sismico,Direzione dei Lavori - Contabilità dei 
Lavori,Coordinamento della sicurezza in esecuzione,Dichiarazione 
di regolare esecuzione degli interventi locali,Relazione sul conto 
finale compreso Iva e cassa

€ 42.504,80

Contributo ANAC € 450,00 

Copia informatica per consultazione



Tot somme a disposizione € 116.027,08

TOTALE PROGETTO € 420.494,90 

-  con  Determina  dirigenziale  a  contrarre  n.  296  del  2021   si  stabilivano  i  criteri  per 
l’aggiudicazionedella  procedura di  che  trattasi;                                       

- con Determinazione dirigenziale 639  del 23.06.2021 si stabiliva di aggiudicare i lavori in 
argomento all’operatore economico ONGARO S.R.L. con sede in via Monte Zebio n. 1/A,36030 
CALDOGNO (VI) – P.I. 03850710249 con il ribasso offerto del 20,19800 % sull’importo posto a 
base di gara di € 295.939,05 corrispondenti all’importo ribassato di € 236.165,28 (oltre IVA) a 
cui  vanno  aggiunti  gli  oneri  di  sicurezza  di  €  8.528,77=  e  quindi  per  l’importo  netto 
contrattuale di € 244.694,05=(oltre IVA);

- Con Determinazione dirigenziale n. 122 del 16.02.2022 si  stabiliva di  affidare l’incarico  di 
collaudatore statico, ai  sensi  dell’art.  36 comma 2 lett.  a)  del  D.Lgs. 50/2016 all’ing.   ING. 
GREGORIO PATRICK con sede in Loc. Casate 44/A, 22025 Lezzeno CO  – C.F. GRG PRC 78M18 
C933M  – P.I. 03020550137  che ha presentato l'offerta pari ad  Euro 4.950,00 (oltre oneri 4% ed 
IVA 22%)  considerata congrua, e quindi, per un importo complessivo totale di Euro 6.280,56-CIG 
Z22353629F;

- con medesimo Provvedimento si procedeva all’assestamento del quadro economico  come  di 
seguito riportato:

DESTINAZIONE SOMME
QUADRO 

ECONOMICO 
DI PROGETTO

VARIAZIONI
QUADRO 

ECONOMICO 
ASSESTATO

Importo LAVORI €  295.939,05 - € 59.773,77 €  236.165,28

Costi della Sicurezza €  8.528,77 €  8.528,77

TOTALE LAVORI € 304.467,82 € 244.694,05

Somme a Disposizione

Iva sui lavori (22%) € 66.982,92 - € 13.150,23 € 53.832,691

Incentivo Art. 113 D.Lgs. 50/2016 € 6.089,36 € 6.089,36

Spese tecniche per Progettazione 
definitiva/esecutiva,Assistenza RUP per 
deposito sismico,Direzione dei Lavori - 
Contabilità dei Lavori,Coordinamento 
della sicurezza in 
esecuzione,Dichiarazione di regolare 
esecuzione degli interventi 
locali,Relazione sul conto finale 
compreso Iva e cassa previdenziale

€ 42.504,80 € 42.504,80

Contributo ANAC € 450,00  € 450,00

Economie da ribasso € 0,00 + € 72.924,00 € 72.924,00 

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 116.027,08 € 175.800,85

Copia informatica per consultazione



IMPORTO COMPLESSIVO DEL 
PROGETTO

€ 420.494,90 € 420.494,90

-  Con  Determina  dirigenziale  n.  138  del  24.02.2022  si  stabiliva  di  affidare  l’incarico  di 
’Affidamento  per  il  servizio  di assistente  alla  direzione  dei  lavori,  contabilità  dei  lavori, 
coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione (CSE) al geom.  GENTILIO CROCI, con sede 
in via Panoramica n. 24, 22031 Albavilla (CO), c.f. CRCGTL70D22D416N, P.IVA 02359210131 che 
ha  presentato  il  prezzo offerto  di  Euro  11.880,00,  considerato  congruo  sull'importo,  per  un 
importo complessivo di Euro 15.218,28  (oneri 5% e IVA 22% inclusi), CIG  ZB2353FA30;

       Dato atto che:

- con Determina dirigenziale n. 1012, in data 08/09/2022, la Stazione Appaltante Provinciale 
stabiliva, tra l’altro:

• di  revocare, per mancato adempimento dell’obbligo di  stipulazione del  contratto per 
fatto  e  colpa  dell’aggiudicatario,  l'aggiudicazione  dei  lavori  in  oggetto  disposta  con 
determinazione n.  639/2021 a  favore  dell’operatore  economico  ONGARO S.R.L.  con 
sede in via Monte Zebio n. 1/A, 36030 CALDOGNO (VI) – P.Iva. 03850710249 con il 
ribasso offerto del 20,19800 % per l’importo netto contrattuale di € 244.694,05 (oltre 
IVA); 

• di confermare l'esito della procedura di affidamento in oggetto e di approvare il report 
di  procedura ID 139839674 costituente il  verbale delle operazioni svolte in modalità 
telematica e Copia informatica per consultazione rilasciato dalla piattaforma Sintel in 
data  22.06.2021 ed allegato  alla  presente  determinazione  quale  parte  integrante  e 
sostanziale unitamente al verbale di sorteggio; 

• di  procedere,  per  le  motivazioni  descritte  in  premessa,  allo  scorrimento  della 
graduatoria di gara e di aggiudicare pertanto i lavori riguardanti gli “Interventi finalizzati 
al  miglioramento  sismico  ed  alla  messa  in  sicurezza  dell'edificio  sede  dell'Istituto 
scolastico  "Antonio  Sant'Elia"  di  Cantù.  CUP G31B21001280001.  CIG:  8694770F2C” 
(Finanziato dall’Unione Europea–Next generation EU) all’operatore economico, secondo 
classificato,  IMPRESA BELLOMI S.N.C. con sede in via Ravona n. 1C, 22020 SAN 
FERMO DELLA BATTAGLIA (CO) – P.Iva. 02354870137 - con il ribasso offerto del 15,77 
% sull’importo posto a base di gara di € 295.939,05 corrispondenti all’importo ribassato 
di € 249.269,46 a cui vanno aggiunti gli oneri di sicurezza di € 8.528,77 e quindi per 
l’importo netto contrattuale di Euro 257.798,23 (oltre IVA) con l’economia da ribasso 
pari ad € 56.936,90 (IVA inclusa);

- con Provvedimento n. 1068 del 16.09.2022 si provvedeva ad assestare il quadro economico a 
seguito  dell’espletamento  delle  procedure  di  gara  e  dell’aggiudicazione  come  di  seguito 
indicato:

DESTINAZIONE SOMME
QUADRO 

ECONOMICO 
DI PROGETTO

VARIAZIONE
   - 15,77%

QUADRO 
ECONOMICO 
ASSESTATO

Importo LAVORI € 295.939,05 - € 46.669,59 € 249.269,46

Costi della Sicurezza € 8.528,77 € 8.528,77

TOTALE LAVORI € 304.467,82 € 257.798,23

Somme a Disposizione

Copia informatica per consultazione



Iva sui lavori (22%) € 66.982,92 - € 10.267,31 € 56.715,61

Incentivo Art. 113 D.Lgs. 50/2016 € 6.089,36 € 6.089,36

Spese tecniche per Progettazione 
definitiva/esecutiva,Assistenza RUP per 
deposito sismico,Direzione dei Lavori - 
Contabilità dei Lavori,Coordinamento 
della sicurezza in 
esecuzione,Dichiarazione di regolare 
esecuzione degli interventi 
locali,Relazione sul conto finale 
compreso Iva e cassa previd.

€ 42.504,80 € 42.504,80

Contributo ANAC € 450,00  € 450,00

Economie da ribasso € 0,00 + € 56.936,90 € 56.936,90 

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 116.027,08 € 162.696,67

IMPORTO COMPLESSIVO DEL 
PROGETTO

€ 420.494,90 € 420.494,90

- il relativo contratto è stato sottoscritto in data 22.11.2022 n. 38679 di Rep.; 

- con Provvedimento dirigenziale n. 99 datata 07.02.2023 si procedeva, tra l’altro, a liquidare 
ai  sensi  dell’art.  35 comma 18 del  D.Lgs.  50/2016, a  favore dell’impresa  BELLOMI S.N.C. 
l’anticipazione del 30% sul prezzo d’appalto ammontante a Euro 77.339,47 (oltre IVA) per 
complessivi Euro 94.354,15 (IVA inclusa);

-  con  Determina dirigenziale  n.  581  del  16.05.2023 si  stabiliva,  tra  l’altro,  di  riconoscere 
all’impresa BELLOMI S.N.C. la somma di Euro 16.100,00 (oltre IVA 22%) pari a complessivi Euro 
19.642,00 (Iva 22% inclusa) a titolo di ‘Adeguamento prezzi’ ai sensi dell’Art. 26 D.l. 50/2022, 
convertito con L. 91/2022 e s.m.i. come da Certificato di pagamento N. 1 BIS al SAL 1 datato 
05.05.2023, depositato agli atti;

-  con  medesimo  Provvedimento  si  procedeva,  altresì,  ad  assestare  il  quadro  economico  di 
progetto come di seguito indicato:

DESTINAZIONE SOMME
Q.E assestato 
a seguito di 

Aggiudicazione
 VARIAZIONE
 

Q.E Assestato 

Importo LAVORI € 249.269,46 € 249.269,46

Costi della Sicurezza € 8.528,77 € 8.528,77

TOTALE LAVORI € 257.798,23 € 257.798,23

Somme a Disposizione

Iva sui lavori (22%) € 56.715,61 € 56.715,61

Incentivo Art. 113 D.Lgs. 50/2016 € 6.089,36 € 6.089,36

Spese tecniche per Progettazione 
definitiva/esecutiva, Assistenza RUP per 
deposito sismico, D.L - Contabilità dei 
Lavori,CSE, D.R.E degli interventi 
locali,Relazione sul conto finale 
compreso Iva e cassa previdenziale

€ 42.504,80 € 42.504,80

Copia informatica per consultazione



Contributo ANAC € 450,00  € 450,00

ADEGUAMENTO PREZZI - Certificato di 
pagamento al SAL 1 Art. 26, D.l 
50/2022 e s.m.i (Iva compresa) 

€ 0,00 + € 19.642,00 € 19.642,00

Economie da ribasso € 56.936,90 - € 19.642,00 € 37.294,90 

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 162.696,67 € 162.696,67

IMPORTO COMPLESSIVO DEL 
PROGETTO

€ 420.494,90 € 420.494,90

-  con Determina dirigenziale  n.  1203 del  12.09.2023 si  procedeva,  tra  l’altro,  ad affidare 
incarico  professionale  per  Analisi  acustica,  stato  di  fatto,  studio  parametri  acustici  iniziali, 
collaudo finale con applicazione decreto CAM 23 giugno 2022 a seguito del Progetto e relativi 
lavori, per la palestra presso l'istituto scolastico Antonio Sant'Elia di Cantù , all'Ing. Alessia 
Carrettini Via Rialto 20/D, 26100 CREMONA - P.iva. 01429380197 che ha presentato offerta di 
euro 1.750,00, ritenuta congrua, sull'importo negoziabile a base di gara di Euro 1.800,00, oltre 
a contributo previdenziale 4% ed Iva di legge al 22%, per un importo complessivo di Euro 
2.220,40 (Oneri 4% e IVA 22% inclusa);

         Atteso che

-  il  D.L.  n.  50/2022 recante  “Misure  urgenti  in  materia  di  politiche  energetiche  nazionali, 
produttività delle imprese e attrazione degli investimenti, nonché in materia di politiche sociali 
e  di  crisi  Ucraina”-  detto  anche  “Decreto  Aiuti”,  ed  in  particolare,  l'art.  26  rubricato 
“Disposizioni  urgenti  in  materia  di  appalti  pubblici  di  lavori”, introduce  misure economiche 
temporanee e straordinarie per far fronte all’eccezionale aumento dei prezzi;

-  in  data  15  luglio  2022  veniva  promulgata  la  Legge  n.  91  “Conversione  in  legge,  con 
modificazioni, del Decreto-legge 17 maggio 2022, n. 50, recante misure urgenti in materia di 
politiche  energetiche  nazionali,  produttività  delle  imprese  e  attrazione  degli  investimenti, 
nonché in materia di politiche sociali e di crisi Ucraina” pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n. 
164 del 15 luglio 2022, la quale è entrata in vigore in data 16.07.2022;

- in data 29.12.2022 veniva promulgata la Legge n. 197 del 29 dicembre 2022, quale “Legge 
Bilancio  di  previsione  dello  Stato  per  l'anno  finanziario  2023  e  Bilancio  pluriennale  per  il  
triennio 2023-2025”;

- l’Art 1, comma 458 della predetta legge ha apportato sostanziali integrazioni all’Art. 26 del 
D.l 17 maggio 2022 n. 50 convertito, con modificazioni, dalla Legge 15 luglio 2022 n. 91, 
statuendo al nuovo comma 6-ter che, in relazione agli appalti pubblici di lavori aggiudicati con 
termine finale di  presentazione compreso tra il  1° gennaio 2022 e il  31 dicembre 2022, i 
maggiori  importi  derivanti  dall’applicazione  dei  prezzari  aggiornati  annualmente  sono 
riconosciuti  dalla  Stazione  appaltante  nella  misura  dell’80% per  le  lavorazioni  eseguite  o 
contabilizzate dal 1° gennaio 2023 al 31 dicembre 2023;

- con D.G.R n. XI / 7707 del 28/12/2022 veniva approvato l'aggiornamento annuale 2023 del 
Prezzario regionale delle opere pubbliche di Regione Lombardia “Prezzario regionale delle opere 
pubbliche - edizione 2023” con validità fino al 31 dicembre 2023, applicabile transitoriamente 
fino al 30 giugno 2024;

       Considerato che 

 con  nota  Prot.  34429  del  31.07.2023,  l’Ufficio  tecnico  –  Settore  Fabbricati  ed  Edilizia➢  
scolastica ha trasmesso rispettivamente: 

Copia informatica per consultazione



- il Certificato di pagamento n. 2-BIS in relazione al 2° SAL a favore dell’impresa appaltatrice 
IMPRESA BELLOMI S.N.C. quantificato - secondo il comma 6-ter, Art. 26 D.l 50/2022 e s.m.i - 
in un totale di netti Euro 25.300,00 (oltre a Iva 22%), e quindi per un importo complessivo 
lordo pari a Euro 30.866,00 (Iva 22% inclusa );

- Registro di contabilità recante, per ogni singola voce, la comparazione tra i prezzi di contratto 
e quelli aggiornati ai sensi del D.G.R n. XI / 7707 del 28/12/2022;

 la documentazione trasmessa è da ritenersi sufficiente ed esaustiva; ➢

Viste le risultanze agli atti contabili ed in particolare il 2° SAL trasmesso in data 31.07.2023;

 Ritenuto  di  procedere  alla  variazione  del  quadro  economico  di  progetto  come di  seguito 
indicato a copertura delle somme oggetto di riconoscimento:

DESTINAZIONE SOMME
Q.E assestato 
a seguito di 

Aggiudicazione
 VARIAZIONE
 

Q.E Assestato 

Importo LAVORI € 249.269,46 € 249.269,46

Costi della Sicurezza € 8.528,77 € 8.528,77

TOTALE LAVORI € 257.798,23 € 257.798,23

Somme a Disposizione

Iva sui lavori (22%) € 56.715,61 € 56.715,61

Incentivo Art. 113 D.Lgs. 50/2016 € 6.089,36 € 6.089,36

Spese tecniche per Progettazione 
definitiva/esecutiva, Assistenza RUP 
per deposito sismico, D.L - Contabilità 
dei Lavori,CSE, D.R.E degli interventi 
locali,Relazione sul conto finale 
compreso Iva e cassa previdenziale

€ 42.504,80 € 42.504,80

Contributo ANAC € 450,00  € 450,00

ADEGUAMENTO PREZZI - Certificato di 
pagamento al SAL 1 Art. 26, D.l 
50/2022 e s.m.i (Iva compresa) 

€ 19.642,00 € 19.642,00

ADEGUAMENTO PREZZI - Certificato di 
pagamento al SAL 2 Art. 26, D.l 
50/2022 e s.m.i (Iva compresa)

+ € 30.866,00 € 30.866,00

Economie da ribasso € 37.294,90 - € 30.866,00 € 6.428,90 

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 162.696,67 € 162.696,67

IMPORTO COMPLESSIVO DEL 
PROGETTO € 420.494,90 € 420.494,90

Dato atto che l’importo di Euro 30.866,00 lordi trova copertura alla Missione 04 - Programma 
02, Codice Piano dei Conti 2020109 al Cap. 23200/11, Imp. 193/2023, Sub. Imp….../2023;

       Visti 

- l’Art. 26 D.L. 50/2022 del 17.05.2022 convertito con L. 91/2022 e s.m.i;

Copia informatica per consultazione



- la Legge n. 197 del 29 dicembre 2022; 

- la Deliberazione di Consiglio Provinciale n. n. 7 in data 9 marzo 2023 è stato approvato il  
Bilancio di Previsione per il triennio 2023/2025 e successive variazioni;

-  la Deliberazione del  Presidente n. 35 in data 16 marzo 2023 è stato approvato il  Piano 
esecutivo di gestione 2023-2025 e successive variazioni; 

D E T E R M I N A

In  relazione  all’aggiudicazione  del  progetto–contratto avente  ad  oggetto  INTERVENTI 
FINALIZZATI  AL  MIGLIORAMENTO  SISMICO  ED  ALLA  MESSA  IN  SICUREZZA 
DELL'EDIFICIO  SEDE  DELL'ISTITUTO  SCOLASTICO  ANTONIO  SANT'ELIA  DI  CANTÙ 
FINANZIATO  DALL'UNIONE  EUROPEA  -  NEXT  GENERATION  EU  -  CUP 
G31B21001280001 dall’importo complessivo di Euro 420.494,90 

1) di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di  approvare  la  seguente  documentazione  trasmessa  a  mezzo  Prot.  n.  34429  del 
31.07.2023 quale parte integrante e sostanziale del presente atto: 

-  Certificato di pagamento n. 2-BIS in relazione al 2° SAL datato 31.07.2023

- Registro di contabilità recante, per ogni singola voce, la comparazione tra i prezzi di 
contratto e quelli aggiornati ai sensi del D.G.R n. XI / 7707 del 28/12/2022;

3) di riconoscere all’IMPRESA BELLOMI S.N.C. con sede in Via Ravona n. 1C, 22020 SAN 
FERMO DELLA BATTAGLIA (CO) – P.Iva 02354870137 la somma di Euro 25.300,00 (oltre 
IVA 22%) pari a complessivi Euro 30.866,00 (Iva 22% inclusa) a titolo di ‘Adeguamento 
prezzi’  ai sensi  dell’Art. 26 D.l. 50/2022, convertito con L. 91/2022 e s.m.i. come da 
Certificato di pagamento N. 2-BIS al SAL 2 datato 31.07.2023, depositato agli  atti  ed 
allegato alla presente;

4) di modificare il quadro economico di progetto come riportato in premessa;

5) di  dare  atto  che  la  somma complessiva  riconosciuta  a  favore  dell’impresa  IMPRESA 
BELLOMI  S.N.C.  di  lordi  Euro  30.866,00 trova  copertura  alla  voce  “ADEGUAMENTO 
PREZZI - Certificato di pagamento al SAL 2 Art. 26, D.l 50/2022 e s.m.i (Iva compresa)” 
del quadro economico assestato; 

6) di Sub-impegnare la somma complessiva di Euro 30.866,00 (IVA inclusa) alla Missione 04 
- Programma 02, Codice Piano dei Conti 2020109 al Cap. 23200/11, Imp. 193/2023, Sub. 
Imp….../2023;  

7) di  trasmettere  il presente  provvedimento  alla  Divisione  Finanziaria  per  quanto  di 
competenza. 

Lì, 19/09/2023 IL RESPONSABILE
TARANTOLA BRUNO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1249 / 2023

UNITA' PROPONENTE: S2.13 SERVIZIO AMMINISTRATIVO E GESTIONE CONTRATTI
OGGETTO: NTERVENTI FINALIZZATI AL MIGLIORAMENTO SISMICO ED ALLA MESSA 
IN SICUREZZA DELL'EDIFICIO SEDE DELL'ISTITUTO SCOLASTICO ANTONIO 
SANT'ELIA DI CANTÙ. IMPORTO TOTALE PROGETTO EURO 420.494,90 - FINANZIATO 
DALL'UNIONE EUROPEA NEXT GENERATION EU - CUP G31B21001280001. 
RICONOSCIMENTO CERTIFICATO DI PAGAMENTO PER ADEGUAMENTO PREZZI AL 
SAL 2 A FAVORE DELL'IMPRESA BELLOMI S.N.C AI SENSI DEL D.L 50/2022 CONV. IN L. 
91/2022 E S.M.I - CIG 8694770F2C

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
Cap. 23200/11, Imp. 193/2023, Sub. Imp. 579/2023 per € 30.886,00

PNRR-M4C1-3.3-CUP G31B21001280001 Interventi finalizzati al miglioramento sismico ed alla 
messa in sicurezza dell'edificio sede dell'Istituto scolastico "Antonio S.Elia" di Cantù-
FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA-NEXTGENERATION EU

finanziato in entrata capitolo 7118 acc. 2399/2020 determina acc. 1247/2020 codice 4020101

ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 21/09/2023 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

ROSSINI MARIA LETIZIA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


